О таможенной стоимости товаров, перемещаемых через таможенную границу
таможенного союза, в отношении которых не требуется представление
документа, подтверждающего страну происхождения товаров

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 20 мая 2010 года № 254. Утратило
силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24 июля 2018
года № 122 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его
официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 24.07.2018  (вступает в силу по истечении 30 календарных № 122
дней с даты его официального опубликования).
      Комиссия таможенного союза решила:
      1.Установить, что если общая таможенная стоимость товаров, перемещаемых
через таможенную границу таможенного союза, отправленных в одно и то же
время одним и тем же способом одним и тем же отправителем в адрес одного
получателя не превышает сумму, эквивалентную 200 евро, в отношении таких
товаров не требуется представление документа, подтверждающего страну
происхождения товаров.
      2. Настоящее решение вступает в силу с даты вступления в силу Договора о

, утвержденного Решением Таможенном кодексе таможенного союза
Межгосударственного Совета Евразийского экономического сообщества (
высшего органа таможенного союза) на уровне глав государств от 27 ноября
2009 г. № 17.
      Члены Комиссии таможенного союза:
От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

А. Кобяков У. Шукеев И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан